Постановление

о назначении административного наказания

дата                                                                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио

(адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

в отношении

фио, родившегося 8мая дата в адрес, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка (паспортные данные)со средним общим образованием, ранее административному наказанию

не подвергавшегося, проживающего

по адресу: адрес,

адрес,

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении

№ РК-130802/51 от дата в время 24января дата

в адрес, адрес, в кв. 31 д. 21 по адрес употреблял наркотическое вещество «Марихуана» без назначения врача, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное

ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ.

При рассмотрении административного дела фио виновным себя в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, при этом, пояснив, что действительно употреблял наркотические средство «Марихуана» в кв. 31 д. 21 по адрес шосс, адрес, адрес.

Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом

об административном правонарушении от дата № РК130802/51, рапортом адрес №1 «Алупкинский» УМВД России по адрес капитана полиции фио, актом медицинского освидетельствования

на состояние опьянения № 644 от дата и объяснением фио.

Указанные доказательства согласуются между собой, получены

в соответствии с требованиями действующего законодательства

и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Щипановав совершении административного правонарушения.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность фио, который впервые привлекается

к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушения и имеет удовлетворительную характеристику.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность лица не установлено.

С учетом изложенного, судья считает необходимым назначить

фио наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ, судья,

постановил:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9

КоАП РФ, на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (УМВД России по адрес), л/с: 04751А92480, ИНН: телефон, КПП: телефон, кор. счет: 40101810335100010001, БИК: телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон, УИН: 18880382160121308023.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Возложить на фио, дата

г. рождения обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия, в связи с потреблением им наркотических средств,

в психоневрологическом отделении ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница № 2» (адрес).

Контроль за исполнением фио данной обязанности возложить

на УМВД России по адрес.

Копию настоящего постановления в части возложения на фио обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия,

в связи с потреблением им наркотических средств, после вступления его

в законную силу направить в психоневрологическое отделение ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница № 2», а также в УМВД России по адрес - для организации контроля за исполнением.

Постановление может бать обжаловано или опротестовано

в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток

со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев